⁵⁰⁾ Gesch. d. Stadt Wels 2, S. 5 ff.

Freiherren Weiss von Würting 1601—1651 verpfändet. Nach deren Krida zog sie Kaiser Ferdinand III. an sich und schenkte sie 1652 seinem Sohn Ferdinand IV. und dieser 1654 an seinen Obersthofmeister Fürsten Johann Weikhart von Auersperg. Im Besitze dieses Geschlechtes blieb sie bis 1848.

Beilagen.

1.

Undatiert.

Ein (ungenannter) Bischof von Würzburg verkauft dem Herzog von Österreich und Steyer den Würzburgischen Besitz zu Lambach und Wels.

A Original unbekannt.

B Summa prosarum dictaminis (1222—1241 entstanden, aus Ober-Altaiich) Cod. Mon. lat. 9683 fol. 97'—98.

C Druck: Rockinger in: Quellen und Erörterungen zur bair. und deutsch. Geschichte 9, 1 (1863) S. 337 Nr. 100.

a) Quoniam generacio preterit et generacio advenit mortalium-que memoria labilis est lubrica et inconstans, ne quod inter inclitum Austrie et Stirie ducem, carissimum amicum nostrum, et ecclesiam nostram rite et rationabiliter actum est et contractum, tempore^{b)} aliquo in ambignitatis scrupulum relabatur, sed perpetui roboris firmamentum obtineat et vigorem, ipsum privilegii presentis pagina sollempniter duximus commendandum. Ad noticiam igitur presentis etatis fidelium Christi et successure posteritatis scripti huius insinuacione transmisimus, qualiter nos cum capituli nostri conveniencia et consensu, pro omnibus terre nostre ministerialibus ac familie^{c)} ecclesie nostre assensum provide adhibentibus ac favorem, non pro levitate aliqua — novit deus — neque animo res ecclesie dissipandi, sed ad eius melioracionem pariter et profectum, cuius promocionem tamquam salutis nostre amplectimur incrementa, bona cuncta, que in Lanbahc et Welse et universis eorundum pertinentiis olim ecclesia nostra habuit et nos ipsi predicto illustri duci L. videlicet milium et C marcarum precio vendidimus. Qua vendicione a fratribus nostris sollempniter celebrata et per nos cum familie nostre consensu, ut decens et iustum est, confirmata donavi-

a) Privilegium; diese Überschrift ist mit Minium geschrieben.

b) Vorlage: tempora.

c) Vorlage: famili.

mus et assignavimus bona memorata ipsi duci et heredibus eius habenda et imperpetuum possidenda omni iure, quo ecclesia Herwipolensis bona ipsa quondam habuit et possedit cum omnibus ministerialibus et universis hominibus utriusque sexus predio eidem attinentibus simulque possessionibus atque bonis, que vasalli illarum parcium a nobis et ab ecclesia in feodum tenuerunt, cunctis pagis et villis et tam nemoribus quam aquarum decursibus et omnibus, que nos et ecclesia in territorio sepedicto habuimus, sive culta fuerint aut inculta. Ad cuius rei certam imposterum evidenciam et perpetuam facte donacionis firmitudinem presens privilegium conscribi et sigillis nostris fecimus communiri.

2.

Undatiert.

Supplik eines ungenannten Bischofs an einen Papst um die Erlaubnis, Güter in der Diözese Passau dem Herzog von Österreich zu verkaufen.

A Original unbekannt.

B Summa prosarum dictaminis (wie Nr. 1) fol. 98.

C Druck: Rockinger (wie Nr. 1) S. 335, Nr. 101.

Desiderata petentes tunc ylariter a magnificencia vestra et proficue non dubito exaudiri cum, que petuntur, celsitudini vestre extiterunt placita et petitorum profectibus fructuosa. Ideoque sanctitati vestre duxi fideliter intimandum, quod me et fratribus meis de statu ecclesie sollicite cogitantibus, qualiter ab egestate et miseria, quibus periculose laborat, respicere valeret, apostolico subsidio suffragante, in hoc unanimiter convenimus procerum, ministerialium et tocius familie nostre consilio et consensu, ut aliqua parte prediorum prudenter et discrete distracta alios ecclesie redditus, qui ab antecessoribus nostris pro variis necessitatibus ante multa tempora pignori obligati noscuntur, redimere studeremus. Quo consilio ab omnibus approbato predium, quod tam longe a nobis positum, in episcopatu Bataviensi, in terminis et in terra incliti ducis Austrie — qui predii eiusdem exstitit advocatus quia propter loci remocionem et alia discrimina, que secundum qualitatem temporis emerserunt, minus solvit ecclesie quam deberet, et quoniam minus nociva allodii eiusdem alienacio videbatur quam diutina bonorum multorum obligacio, que predii huius precio poterunt utiliter rehaberi et solvi a manibus creditorum, eo pre-textu et sub ea forma vendidimus, sicut ex rescriptu, quod apostolice beatitudini est transmissum, vestra paternitas patenter intelliget et

cognoscat.^{a)} Ad tantam siquidem rerum penuriam oportunarum devenit ecclesie occasione guerre instantis preter plura, que antecessorum nostrorum temporibus incommoda provenerunt, quod rei veritatem nimis existeret inhonestum et inconsuetam sustinere indigenciam^{b)} verecundum. Quam ob rem cum prefatus dux dictum predium a nobis precio comparavit competenti et contractum inter nos et ipsum legitime celebratum super vendicione eadem apostolice petat auctoriatis munimisse confirmari, postulavit a nobis, ut consensus vestre voluntatis unanime super tractatus eiusdem processu benignitati vestre exprimere curaremus. Noverit igitur clemencie vestre paternitas gratum nobis existere et acceptum quicquid ad facti huius firmitudinem et munimen nominato duci apostolica decreverit serenitas indulgendum. Hoc autem eminencie vestre discrecionem volumus non latere, quod usus bonorum, que distracta sunt, ad marcarum LX^a numerum non ascendunt et MLtarum marcarum transcendunt numerum utilitas et proventus, qui de precio venditi predii redimuntur. Omnesque redimendos redditus preter paucos non a nobis sed a nostris noveritis antecessoribus obligatos.